



# DYSKUSJA NAD ROZBROJENIEM

## Delegat radziecki Gromyko przeciw próbom odraczenia ostatecznych decyzji

NOWY JORK. PAP. — W czwartek wieczorem odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, które rozpoczęło się od przemówienia przewodniczącego delegacji australijskiego Normana Makina. Makin zaznaczył, że zdaniem jego nie można rozpatrywać oddzielnie poszczególnych faz rozbrojenia. Podkreślił on konieczność natychmiastowego przystąpienia do dyskusji nad rozbrojeniem, twierdząc,

że wnioski radziecki i amerykański nie pozostają zasadniczo w sprzeczności między sobą. Delegacja australijska proponuje, by Rada od razu przystąpiła do dyskusji nad rezolucją Generalnego Zgromadzenia w sprawie ograniczenia zbrojeń.

Delegat Związku Radzieckiego Gromyko wystąpił przeciwko wnioskowi amerykańskiemu, który proponuje, by rozpo-

częto dyskusję od rozpatrzenia wniosku nad kontrolą energii atomowej, odkładając na okres późniejszy dyskusję nad ogólnym rozbrojeniem.

Ambasador Gromyko oświadczył, że wnioski w swej istocie zmierzają jedynie do odroczenia sprawy opracowania praktycznych przepisów, dotyczących rozbrojenia. Delegat Stanów Zjednoczonych Johnson ponownie wyjaśnił stanowisko

swego rządu. Johnson oświadczył, że jego zdaniem zagadnienie skutecznej kontroli energii atomowej w skali międzynarodowej stanowi podstawę całego problemu rozbrojenia. Jeżeli osiągnięte się porozumienie w sprawie międzynarodowej kontroli energii atomowej, wszystkie inne zagadnienia związane z rozbrojeniem, staną się zdaniem rządu amerykańskiego — zagadnieniami mniejszej wagi. Następnie zabrał głos delegat francuski Aleksander Parodi, który oświadczył, że nie widzi powodu, dla którego Rada Bezpieczeństwa nie miałaby rozpatrywać obu zagadnień — kwestii rozbrojenia i kwestii kontroli energii atomowej — jednocześnie.

Rezolucja zgromadzenia generalnego Narodów Zjednoczonych wezwała Radę Bezpieczeństwa do rozpatrzenia całości kształtu zagadnienia rozbrojenia, nie wyłączając sprawy kontroli energii atomowej.

Delegat francuski wysunął wniosek, by Rada Bezpieczeństwa — zaaprobowana sprawozdanie komisji atomowej, a jedno cześnie utworzyła nową komisję, której zadaniem byłoby rozpatrzenie sprawy rozbrojenia według sposobu, zaproponowanego przez Związek Radziecki.

Dalsza dyskusja została odroczone do piątku wieczorem.

## Irena i Fryderyk Jolliot w Warszawie

### Córka Marii Curie - Skłodowskiej przybyła z mężem w odwiedziny do Polski

WARSZAWA (PAP). W dniu 10 bm. o godzinie 10.30 przybyli pociągiem z Paryża Irena i Fryderyk małżonkowie Jolliot. W czasie swego pobytu w Polsce państwo Jolliot będą gośćmi prezydenta Krajowej Rady Narodowej Bolesława Bieruta.

Na dworcu powitali gości: w imieniu prezydenta Krajowej Rady Narodowej — dyrektor biura prezydzialnego KRN Kazimierz Biskupski, prezydent m. st. Warszawy — Tołwiński, przedstawiciele ministerstwa Spraw Zagr. — dr. Gu bryniewicz i nac. Chromecki, przedstawiciele partii politycznych, związków zawodowych, organizacji młodzieżowych, Społeczno - Obywatelskiej Ligi Kobiet, przedstawiciele świata nauki i władz szkolnych z rektorem Pieńkowskim, reprezentanci stowarzyszenia inżynierów i techników przemysłu chemicznego, przedstawiciele prasy i radia oraz przedstawiciele tow. polsko-francuskiego.

W imieniu ambasady francuskiej witał przybyłych gości sekretarz ambasady p. Laporte.

Młodzieżowy Batalion Odbudowy Warszawy im. Jana Krasickiego utworzył szpaler, wzdłuż którego małżonkowie Jolliot przeszli wśród nieustających okrzyków na ich cześć i na cześć demokratycznej Francji.

Młodzież i przedstawicielki Ligi Kobiet wręczyły p. Irenie Jolliot wiązanki kwiatów. Odpowiadając na serdeczne powitanie — na peronie dworca Głównego — państwo Jolliot wygłosili przed zainstalowanym tam mikrofonem Polskiego Radia krótkie przemówienie, w których

oboje wyrazili radość z powodu, ponownej wizyty w Warszawie. (P. Fr. Jolliot był w Warszawie przed półtora rokiem), która umożliwi im zapoznanie się i spotkanie z polskimi sferami naukowymi i wszystkimi przyjaciółmi, których tak wielu mają w Polsce.

Wśród owacji ze strony licznie zgromadzonej publiczności państwo Jolliot odjechali do pałacyku Mysłwieckiego, gdzie zamieszkają w czasie swego pobytu w Warszawie.

# Wyborcy! Uwaga!

Ministrowie Rządu Jedności Narodowej, Wybitni Przedstawiciele Świata Nauki, Literaci i Politycy wezmą udział w wielkich zgromadzeniach przedwyborczych w niedzielę, dnia 12 stycznia w Łodzi.

Zgromadzenia odbędą się w następujących salach teatralnych:

W Teatrze Wojska Polskiego, ul. Stefana Jaracza 27

W Teatrze Powszechnym TUR, ul. 11 Listopada 21

W Teatrze CRDK (Lutnia), ul. Piotrkowska 243

W Teatrze Domu Żołnierza, ul. Daszyńskiego 34

W Teatrze „Syrena”, ul. Traugutta 1

W Teatrze „Gong”, ul. Południowa 11

W Teatrze „Popularnym”, ul. Ogrodowa 18

i w następujących salach kinowych:

„Adria” — ul. Marsz. Stalina 1

„Bałtyk” — ul. Narutowicza 20

„Bajka” — ul. Franciszkańska 31

„Gdynia” — ul. Daszyńskiego 2

„Hel” — ul. Legionów 2—4

„Muza” — ul. Staszycy 103 (Ruda Pab.)

„Robotnik” — ul. Kilińskiego 178

„Roma” — ul. Rzgowska 84

„Rekord” — ul. Rzgowska 2

„Świt” — ul. Bałucki Rynek 5

„Tatry” — ul. Sienkiewicza 40

„Włóknierz” — ul. Zawadzka 6

„Wolność” — ul. Napiórkowskiego 16

„Zachęta” — ul. Zgierska 28

Kino „Stylowy” — ul. Kilińskiego 123

oraz w następ. świetlicowych salach:

Szkoła Prawnicza — ul. Zachodnia 43

u „Geyera” — ul. Piotrkowska 295

Na zakończenie zgromadzeń w salach teatralnych odbędą się normalne przedstawienia z udziałem najwybitniejszych artystów, ulubieńców Łodzi, w kinach — najnowsze filmy i w świetlicach urozmaicone koncerty z udziałem najwybitniejszych muzyków i śpiewaków.

Początek zebrań we wszystkich salach punktualnie o godz. 10 rano!

Wzywamy wszystkich mieszkańców Łodzi do jak najliczniejszego udziału w powyższych zgromadzeniach.

**WOJEWÓDZKI KOMITET WYBÓRCZY  
BLOKU STRONNICTW DEMOKRATYCZNYCH  
DLA MIASTA ŁÓDZI**

## Montgomery u Stalina

MOSKWA PAP. — W czwartek wieczorem ambasada brytyjska w Moskwie wydała obiad na cześć marszałka Montgomery. Wśród zaproszonych gości znajdowali się m. in. wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — Wyszyński i naczelny dowódca radzieckich wojsk lądowych marszałek Koniew. Marszałek Montgomery wniósł toast podkreślając dążenie Wielkiej Brytanii do pogłębienia przyjaźni i współpracy ze Związkiem Radzieckim.

MOSKWA (obst. wł.) — TASS donosi: 10 stycznia przewodniczący Rady Ministrów ZSRR generalissimus Stalin przyjął szefa brytyjskiego sztabu generalnego marszałka Montgomery.

## Bomba w Norymberdze

BERLIN (obst. wł.) — „Neues Deutschland” donosi, iż 7-go bm. na sali sądu denazyfikacyjnego w Norymberdze została rzucona bomba, której wybuch zniszczył wszystkie urządzenia sądu. Prokurator do spraw denazyfikacji Karl Erhardt oświadczył, iż bomba najprawdopodobniej została rzucona w związku z rozpatrzeniem przez sąd denazyfikacyjny sprawy byłego naczelnika więzienia gestapo w Norymberdze, Gertla.

# Wnuczka Adama Mickiewicza do wszystkich patriotów polskich

WARSZAWA PAP. — Maria Mickiewicz, wnuczka Adama Mickiewicza, zwraca się do rodaków z następującym listem: Drodzy Rodacy! Mogę się pochłubić, że od wczesnej młodości spełniałam swe obowiązki wobec Ojczyzny, choć nigdy w mym życiu nie mieszałam się do walk politycznych.

Oznaki sympatii i przywiązania, których mi nigdy nie szczędziście, wzruszały mnie tym głębiej, że pochodziły ze wszystkich warstw społecznych, bez różnicy partii czy wyznania.

Ale czasy się zmieniły i żyjemy obecnie w epoce i atmosferze wyjątkowej, która wymaga wyjątkowej ewolucji umysłów. Jeżeli chcemy urzeczywistnić i utrzymać prawdziwe zjednoczenie umysłów i serc polskich, by pomóc Ojczyźnie dźwignąć ją z ruin, to musimy wszyscy zdobyć się na wyjątkowy wysiłek w tym kierunku.

Wiemy wszyscy dobrze, że przedwojen na polityka naszego kraju doprowadziła do katastrofy, jakiej drugiego przykładu nie ma w naszych dziejach.

Aby wyjść z tej katastrofy i uzyskać utraconą wolność, nasi żołnierze bili się i ginęli na tyłu frontach.

Niestety, znaleźli się zaślepieni politycy którzy przeszkadzili powrotowi naszych bohaterów do oswobodzonej Ojczyzny, czekającej na nich, by razem święcić zwycięstwo w upojeniu odzyskanej wolności.

A równocześnie swymi intrygami z że wewnątrz podważali w kraju zjednoczenie narodu, nieodwołne do obrony i utrzymania odzyskanych Ziemi Zachodnich.

Ale skończyła się na zawsze rola takich polityków, Polska chce porządku, spokoju i pokoju, a nie walk wewnętrznych i nowej wojny. I dlatego nasze za-

wanie jest po stronie BLOKU WYBORCZEGO STRONNICTW DEMOKRATYCZNYCH.

Za sprawą tych to właśnie stronnictw — żołnierze polscy, przybyli ze Wschodu, oswobodzili ziemię naszą od wroga.

Te stronnictwa wypisały w swym programie hasło jedności narodowej.

Wiem dobrze, że nie wszystko jest jeszcze w Polsce jak należy, ale mimo to

mam zaufanie do ludzi, którzy urzeczywistnili wyzwolenie narodu.

I dlatego oddaję mój głos Blokowi Wyborczemu Stronnictw Demokratycznych, którego hasła i praca, kontynuując dzieło demokratyczne mego wielkiego dziada, Adama Mickiewicza, będą urzeczywistniały coraz lepszą przyszłość Polski.

Niech żyje Polska!

(—) Maria Mickiewicz.

## Hr. Tyszkiewicz otrzymał cięgi od wzburzonych Polaków w Ciucetta

RZYM (PAP). — Dn. 8 do obozu Ciucetta pod Rzymem przybył major hrabia Stefan Tyszkiewicz, ex-dyrektor andersowskiego PCK w towarzystwie kilku osób pod pretekstem udzielenia pomocy repatriantom, przebywającym w obozie. Wyślanicy Andersa zaczęli prowadzić agitację przeciwko powrotowi do kraju, jednakże tłum oburzonych repatriantów dał im należytą odprawę. Wśród okrzyków „nie jesteście Polakami”, nie macie prawa do tego”, repatrianci usiłowali zlinco-

wać przedstawiciela Andersa i zdemolować auto.

Hrabia został uratowany jedynie dzięki energicznej interwencji oficerów polskiej misji repatriacyjnej, którym udało się niedopuszczyć do samosądu i uspokoić zburzony tłum. Wśród okrzyków „nie chcemy waszych ziołdziejskich pieniędzy — mordercy — zabijacie setki ludzi w Polsce — wyrzućcie andersowskie” — samochód odjechał z obozu.

## Attlee militaryzuje transport Strajk transportowców angielskich rozszerza się na prowincję

LONDYN (obsł. wł.). W związku z rozszerzającym się strajkiem robotników transportowych w Londynie rząd brytyjski zdecydował użyć żołnierzy z armii

lądowej, marynarki i lotnictwa do przewożenia transportów żywności na zaopatrzenie kartkowe ludności. Na wieść o tej decyzji rząd grupa kierowców sa-

mochodowych, która mimo strajku pracowała przy rozwożeniu 80 ton mięsa ze względu na możliwość jego zepsucia, natychmiast rzuciła pracę. Również robotnicy obsługujący żywnościowe punkty rozdzielcze, oświadczyli, iż w wypadku użycia kierowców wojskowych przerywają pracę, a produkty żywnościowe zostaną nierozdzielone.

Strajk rozszerza się również na najbliższą prowincję, wskutek czego Londynowi grozi w najbliższym czasie brak żywności.

Jak donoszą strajk jest spowodowany decyzją Urzędu Rozjemczego, który po 9-miesięcznych rokowaniach z przedstawieli robotników odrzucił ich żądania odnośnie opłaty za nadliczbowe godziny pracy i przedłużenia czasu trwania urlopow.

### Co usłyszymy przez radio

Program na sobotę 11 stycznia 1947 roku  
6.00 Sygnał czasu, „Kiedy ranne...”, 6.05 Dziennik; 6.20 Gimnastyka; 6.30 Muzyka; 6.57 Sygnał czasu, aud. na „Dzień dobry”; 7.05 Muzyka; 7.15 Wiadomości poranne oraz przegląd prasy; 7.35 (z łodzi) Program na dziś; 7.40 Muzyka; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka P.C.K.; 8.50 Przerwa; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie; 12.05 Aud. dla świetlic robotniczych; 12.35 Utwory skrzypcowe w wyk. A. Romanowskiej; 12.55 „10 minut poezji”; 13.05 Muzyka obiadowa; 14.00 (z łodzi) Komunikaty; 14.10 (z łodzi) Wiadomości różne; 14.15 (z łodzi) Ciocia Julia i Wuj Adam odpowiadają dzieciom na listy; 14.30 (z łodzi) Z frontu wyborczego; 14.40 (z łodzi) Kronika i komunikaty; 14.45 (z łodzi) Koncert reklamowy; 15.00 Słuchowisko dla dzieci starszych; 15.30 Skrzynka techniczna; 15.40 Utwory Ravela i Debussiego; 16.00 Dziennik; 16.30 Pieśni w wyk. Chóru C.D.Z.; 16.45 Komentarz wydarzeń krajowych; 16.55 Aud. dla młodzieży; 17.20 Z życia kulturalnego; 17.25 „Przy sobocie po robocie” — aud. muzyczna; 18.30 „Nauka przy głośniku” — aud. słowno-muzyczna; 19.00 (z łodzi) Fel. literacki Zb. Kopałki pt. „Książki poetów”; 19.10 (z łodzi) Chwila muzyki z płyty; 19.15 Muzyka 19.25 „O stylach” — aud. słowno-muzyczna; 19.57 Sygnał czasu; 20.00 Dziennik; 20.25 Koncert symfoniczny; 21.00 (z łodzi) „Ożenek” wg. Gogola w radiofon M. Meliny; 21.25 Pieśni kompozyt. rosyjskich w wyk. W. Kaczmarek; 21.45 (z łodzi) Aud. rozrywkowa — skocz p.t. „Dyktando” wg. M. Twórnika w reż. Z. Kopałki; 22.00 Kwadrans prozy; 22.15 Program na jutro; 22.25 (z łodzi) Koncert życzeń (część I); 23.10 Ostat. wiadomości dziennika radiowego; 23.30 (z łodzi) Program na dzień jutrzejszy; 23.35 (z łodzi) Koncert życzeń (część II.); 23.57 (z łodzi) Zakończenie audycji i Hymn.

## Hr. Grocholski - były gestapowiec stanął przed sądem za działalność szpiegowską

WARSZAWA (PAP). Akt oskarżenia w sprawie hr. Ksawerego Grocholskiego, b. urzędnika M.S.Z. — Waldemara Baczała, dra medycyny, — Witolda Kalickiego oraz Krystyny Kosiołek, członków komórki WIN wylicza szereg zbrodni popełnionych przez oskarżonych.

Szczególnie mocno obciążony jest hr. Grocholski znany ludności Warszawy agent Gestapo, który po wyzwoleniu kontynuował swą zdradziecką robotę w służbie wywiadu jednego z obcych mocarstw i utrzymywał bliski kontakt z ambasadorem tego państwa w Warszawie, dostarczając mu żądanych wiadomości, oraz pomagając w nawiązaniu kontaktu między dyplomatą a kierownictwem WIN.

Jak wynika z aktu oskarżenia, osk. Baczał był w stałym kontakcie z „Witkiem” szefem obszaru centralnego WIN i opracowywał dlań, wykorzystując

**WSZYSCY SPÓŁDZIELCY W SZEREGACH DEMOKRACJI**

W niedzielę dnia 12 stycznia b.r. o godz. 11.30 w sali Teatru Domu Żołnierza Polskiego przy ul. Daszyńskiego 34, odbędzie się Zgromadzenie Przedwyborcze Spółdzielców, na którym przemawiać będą przedstawiciele spółdzielczości z Warszawy i łodzi.

Wzywamy wszystkich spółdzielców do licznego i punktualnego przybycia.

Zw. Zaw. Prac. Spółdz. w łodzi  
Powsz. Spółdz. Spoż. w łodzi  
„Społem” Zw. Gosp. R.P.  
Zw. Rew. Spółdz. R.P.  
Bank Gospodarstwa Spółdz.

Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego ogłaszają

### PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dostawę 1-nego silnika elektrycznego pierścieniowego o sile 30 HP 3000 V 730 obr./min. Oferty składać należy w Biurze Zaopatrzenia Zakładów przy ul. Piotrkowskiej 276 do dnia 18.1.1947 r.

jąc swoje stanowisko urzędnika MSZ referaty o polskiej polityce zagranicznej. Baczał utrzymywał również kontakt z osk. Grocholskim.

Jak ustalono w toku śledztwa, Grocholski był agentem Gestapo od początku okupacji. W październiku 1939 r. Grocholski został aresztowany przez Gestapo i przekazany do Zentrale Ost Gestapo w Pile, gdzie zwerbowano go jako agenta i wysłano z listem polecającym do warszawskiej centrali Gestapo, przy Al. Suchoa.

Grocholski zgodził się na propozycję hauptsturmfuehrera Wentzla — dostarczania informacji Gestapo o polskim ruchu podziemnym. Grocholski odrzucał dobre wzięcie się do roboty i musiał być odpowiednio notowany przez swoich

„pracodawców”, gdyż po przypadkowym aresztowaniu go w grudniu tegoż roku przez szefa warszawskiego Gestapo, jednego z oskarżonych w obecnym procesie warszawskim niemieckich prześciców wojennych, Meisingera, hrabia został natychmiast zwolniony na polecenie władz wyższych. Przez cały czas okupacji oskarżony był w stałym kontakcie z hauptsturmfuehrerem Wernerem Imbergerem, urządził dla nich przyjęcia i libacje, przy czym stale używał języka niemieckiego, rozjeżdżał po mieście autem Gestapo.

Proces hr. Grocholskiego wzbudził olbrzymie zainteresowanie w stolicy. Na rozprawę przybyli korespondenci pism zagranicznych.

## Ządania kolonii francuskich

PARYŻ PAP. — Francuskiemu ministrowi kolonii Montet, który w drodze powrotnej z Indochin do Paryża odwiedził kolonię francuską Czandernago, wręczony został memoriał wyrażający ubolewanie z powodu stanowiska zajętego przez Francję wobec Wietnamu. Memoriał wysuwa żądania utworzenia z posia-

łości francuskich w Indiach państwa federacyjnego, złożonego z pięciu poszczególnych części: Podniszeri, Karikal, Mahia, Janan i Czandernago. Każda z tych dzielnic ma korzystać z szerokiej autonomii oraz posiadać prawo ewentualnego przyłączenia się do federacji indyjskiej.

## Akademicki Komitet Wyborczy

zaprasza koleżanki i kolegów na

## Akademickie Zebranie Przedwyborcze

które odbędzie się w sobotę, dnia 11 stycznia b.r. o godz. 14.30 w sali kina „Polonia” przy ul. Piotrkowskiej 67.

Przemawiać będą:  
prof. dr JALOCZYŃSKI (członek Rady Szkół Wyższych)  
prof. dr ZUKOWSKI

Po zebraniu wyświetlony będzie film: „Zakazane piosenki”. Wejście za okazaniem legitymacji studenckiej.

Każdy PPRowiec zdobywa 3-ch nowych prenumeratorów „Głosu Robotniczego”







## Otwarcie wystawy

p. t. Zbrodnie niemieckie w Polsce

Dnia 7 bm. w Domu Propagandy PPK. Motkowska 262, z inicjatywy Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Robotniczej ptwarta została wystawa ilustrująca zbrodnie niemieckie w Polsce i w drugiej części pokazująca szlak zwycięstwa Narodu Polskiego, poprzez działania armii podziemnej, a następnie triumfalny marsz odrodzonego Wojska Polskiego od Lenina do Berlina.

Wystawa zmontowana pomyslowo przez art. malarza tow. Woronowieckiego obliczona jest na odwiedzenie wszystkich miasteczek i gmin naszego województwa, z czego wynika konieczność jak największego skondensowania zebranych materiałów, gdyż warunki lokalne w terenie nie zawsze pozwoliły by na inny rozkład wykresów i plansz. Nie mniej trzeba podkreślić, że widz otrzymuje wyraźny obraz zniszczeń dokonanych przez barbarzyńców niemieckich w Polsce i równie wyraźny obraz ich klęski, a naszego ostatecznego triumfu.

Wystawę uzupełniają plakaty i karykatury w wykonaniu tow. Woronowieckiego.

W przemówieniu inauguracyjnym tow. Dykowski podkreślił, że wystawa ta ma na celu przypomnieć społeczeństwu polskiemu cierpienia narodu, które były owocem złej polityki rządów przedwrześniowych w Polsce i ma być groźnym ostrzeżeniem na przyszłość, gdyż niebezpieczeństwo niemieckie może nam znowu zagrażać, tym bardziej, gdy się zważy, że Niemcy po tej wojnie liczebnie są silniejsi niż przed wojną podczas, gdy myśmy stracili 10.000.000 obywateli. Jedynie tylko prawdziwe zjednoczenie Narodu i rozwój demokracji w Polsce i na świecie zapewnią nam drogę bezkrowiącą szczęśliwą przyszłość.

Dzień 19 stycznia, dzień wyborów do Sejmu Ustawodawczego, jest jednym z tych etapów walki o panowanie pokoju,ładu i dobrobytu.

Wystawa będzie otwarta do dnia 13 br., poczem wydana zostanie w teren województwa.

Dom Propagandy PPR zaprasza wszystkich obywateli na zwiedzenie wystawy.

(To)

### NOWY SPIS ABONENTÓW TELEFONICZNYCH NA ROK 1947

Podaje się do wiadomości, że w najbliższym czasie Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Łodzi przystąpi do drukowania spisu abonentów telefonicznych Okręgu Łódzkiego na rok 1947.

W związku z tym abonentów telefonicznych, którzy pragnęliby być umieszczeni w spisie abonentów na rok 1947 w innym brzmieniu niż są zarejestrowani, bądź też pragną być umieszczeni w spisie dwukrotnie pod różnymi literami, zachca zwrócić się niezwłocznie pisemnie do Urzędu Telefonicznego w Łodzi, Al. Kościuszki 12, a w innych miejscowościach, położonych na terenie Okręgu Łódzkiego do urzędów pocztowo-telekomunikacyjnych celem oddania właściwych nazw.

### REMONT BUDYNKÓW SZKOLNYCH

Wydział Oświaty Zarządu Miejskiego m. Łodzi przeprowadził w ub. roku gruntowny remont 87 budynków szkolnych, co obejmuje prawie 50 proc. wszystkich szkół, znajdujących się na terenie naszego miasta, które podlegają kompetencji tegoż Wydziału. Poza tym prowadzona jest w dalszym ciągu akcja zaopatrywania publicznych szkół łódzkich w nowy sprzęt szkolny. Tak np. w ciągu grudnia-ub. r. dostarczono do szkół 976 ławek dwuosobowych i 3'0 krzesel uczniowskich.

# NASZE STROJE

Okres Karnawału wraz z nasileniem zabaw, balów itp imprez tanecznych nieśie nam na stronicach Żurnal mój kolekcję długich, mniej lub więcej strojnych tulet wieczorowych. Jednakowoż tegoroczny nasz ekwipunek przeznaczony na zabawy tańczące ograniczy się jesz-



w rękaw do łokcia bądź też trzykwietciowy. Dwa klipsy z kamieni sztucznych wpięte w kąty trójkątnego dekolotu będą najodpowiedniejszym jej wieczorowym wykończeniem. Następną sukienką predestynowana jest krojem i wykończeniem dla młodej pani. Najefektowniej wy-



cze w dalszym ciągu do sukienek krótkich wizytowych, których piętno balowości nada bukiet sztucznych kwiatów przypiętych do paska lub do niewielkiego zdobiącego suknie dekolotu, bądź też klips lub brosza ze sztucznych kamieni. W długie, powłóczyście suknie wieczorowe zaczniemy się ubierać wówczas, gdy nasi partnerzy do tańca, dojdą do posiadania smokingów, fraków itp. męskiej wieczorowej garderoby.

Na rysunku Nr 1 i Nr 3 przedstawiamy dwie sukienki wizytowe, które z powodzeniem mogą spełniać stawiane im chwilowo wymagania sukien na taneczne zabawy. Pierwsza z nich wypadnie bardzo efektownie, jeśli ją sporządzimy z cienkiego jedwabiu. Użyć możemy jedwabiu w kolorze czarnym, granatowym bądź w kolorze cegły lub wina czerwonego. Udrapowanie szarfy na biodrach i wielka na boku zawieszana kokarda, nadaje tej sukience o linii najmodniejszej piętno strojności. Wyposażyć ją możemy

padnie, jeśli ją sporządzimy z jedwabiu w kolorach żywych zielonym, czerwonym, szafirowym itp. Kłoszowa spódniczka przechodzi w drapowany staniczek przyszyty do półokrągłego karczka. Drapowanie staniczka zostało podkreślone dwustronnie biegnącym sznurowaniem, które wypadnie efektownie, jeśli zastosujemy na nie aksamitki.

Sukienka Nr 2 to sportowa sukienka wełniana, której spódniczka układana jest w głębokie fałdy. Kołnierzyk i pasek sporządzić można z kolorowego zamssu bądź też zastosować możemy do niej biały, pikowy kołnierzyk, a pasek skórzany.

Dwie dzieciinne sukienki rysunek Nr 4 i rys. Nr 5 przeznaczone są dla najmłodszych elegantek. Tak jedna jak i druga powinna być sporządzona z jasnej flanelki lub barchanu, jako materiałów nadających się do stałego prania. Wykończyć je możemy własnoręcznie jakimś skromnym, a efektywnym haftem. Warunkiem elegancji dziecięcej jest odzież czysta, wygodna i zgrabnie uszyta. Sukienka małej dziewczynki powinna być zapewnić ciepło, nie kępując jej ruchów i nie tamując swobodnej zabawy.

Krystyna

### POCZTA PRZYJMUJE PRACOWNIKÓW

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Łodzi zatrudni pracowników fizycznych i umysłowych. Zgłoszenia kandydatów wraz z dokumentami przyjmuje Samodzielny Oddział Obsługi Dyrekcji, Łódź, ul. Daszyńskiego 36 poniedziałnie od godz. 9-11-ej.

## KRONIKA ŁÓDZKA

### Świeże mięso na kartki

Wydział Aparatury i Handlu Zarządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości, że w dniach 13, 14 i 15 stycznia oraz 20, 21 i 22 stycznia będzie wydawane mięso świeże (tabanka) na karty żywnościowe kat. I z mielącą stycznią na odcinek 25 — 0,85 kg. i

na odcinek 26 — 1,40 kg. w cenie 12,50 zł. za 2,95 kg.

### NIE WLEWAĆ WODY DO PUSZEK OD ŚMIECI

Zakład Oczyszczania Miasta w Łodzi stwierdził w ostatnim czasie niejednokrotnie, iż mieszkańcy naszego miasta wlewają wodę

i nieczystości do blaszanych puszek na śmieci, ustawionych na łódzkich podwórkach. Ponieważ w okresie panujących obecnie mrozów powoduje to zamrażanie całej zawartości puszek, co przy opróżnianiu tych puszek wpływa na szybkie i gwałtowne zużycie i psucie się sprzętu, używanego przez Zakład Oczyszczania Miasta, podaje się niniejszym do wiadomości wszystkich mieszkańców Łodzi, iż wlewanie jakichkolwiek płynów do puszek na śmieci jest surowo i kategorycznie wzbronione.

### WYSTĘPY ZESPÓŁÓW ŚWIETLICOWYCH

Wydział Kult.-Oświatowy przy O.K.Z.Z. komunikuje, że zespoły świetlic Państwowych Zakładów Przem. Bawełnianego Nr. 1 (Scheibler i Grohman), Państw. Zakł. Przem. Baw. Nr. 2 (Poznański), Państw. Zakł. Przem. Baw. Nr. 3 (Geyer) występują sędziennie w następującym repertuarze: „Krzyżacy”, „Szopka Krakowska”, „Okolędowanie Hanusi”.

Występy odbywają się w sali świetlicy Geyera, oraz „Teatrze Popularnym” (świetlica Poznańskiego). Bilety w cenie 10 zł. do nabycia w Wydziale Świetlicowym T.U.R.-u ul. Skorupki 6/8.

### ZASILEKI DLA RODZIN WOJSKOWYCH

Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego m. Łodzi udzielił w ciągu ubiegłego miesiąca zasiłków pieniężnych 846 rodzinom wojskowych, mieszkających na terenie naszego miasta na ogólną sumę zł. 221.988

## O wolność aktu wyborczego

### Uchwala Wydz. Wykon. Zarządu Główn. Dziennikarzy R.P.

Wydział Wykonawczy Zarządu Gł. Związku Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej, powziął uchwałę następującą:

Wydział Wykonawczy Zarządu Gł. Zw. Dziennikarzy RP stwierdza:

Interes Narodu i Państwa Polskiego wymaga, by pierwsze wybory w odrodzonej Polsce odbyły się w atmosferze powagi i spokoju.

Wydział Wykonawczy stwierdza, że wolności i bezpieczeństwa aktu wyborczego na niektórych polach Rzeczypospolitej zagroza terrorystyczna działalność band. Szczególnym echem odbił się „estliński mord dokonany na 8 robotnikach Chodakowskiej Fabryki Sztucznej Jedwabiu i 2 żołnierzach WP. wyciągniętych z autobusu pod Sekolowem. Cel tej akcji jest jeden: niedopuszczenie

nie wszelkimi możliwymi środkami do normalizacji życia w naszym kraju.

Wydział Wykonawczy wyraża przekonanie, że całe zdrowo myślące i patriotyczne społeczeństwo polskie okaże najdalej idącą pomoc i współdziałanie wysiłkom rządu, zmierzającym do likwidacji ognisk zbrodni i zapewnienia spokoju i wolności aktu wyborczego. Zbyt wiele krwi naród polski stracił w ciągu minionych lat, by tolerować jej dalszy przelew — bezmyślny i zbrodniczy.

Wydział Wykonawczy wita z uznaniem uchwałę Komisji Centralnej Zw. Zaw. i szeregu organizacji społecznych o utworzeniu Funduszu Pomocy rodzinom ofiar terroru wyborczego i wzywa całe dziennikarstwo polskie do zbiórki na rzecz rodzin i sierot poległych.

Rezolucja przyjęta została jednomyślnie.



